
 - 1 - 

Český kynologický svaz 
U Pergamenky 3 
170 00  Praha 7 
www.kynologie.cz  
 

INFO 1/2011   
Praha - červen 

 
Obsah :  
1. Postupový žebříček na M ČR IPO 
2. Postupový žebříček na M ČR ZVV3 
3. Postupový žebříček na M ČR mládeže 
4. Seznam rozhodčích výkonu I.tř. 
5. Změna startovného VS stopařů 
6. Podmínky pro adepty mezinárodních rozhodčích ve výkonu 
7. Statistika zkoušek za r. 2010 
8. Žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací 
9. Seznam svazových figurantů 
10. Výše odměn a náhrad 
11. Tiskopis pro vyplácení odměn 
12. Podmínky pro konkurz na pořádání VS a Mistrovství pro rok 

2012 
13. Pokyny pořadatelům a účastníkům výběrových soutěží pro MS 

FCI a M ČR IPO pro rok 2012 
14. Podmínky pro konkurz na pořádání VS a Mistrovství mládeže 

pro rok 2012  
15. Školení a zkoušky figurantů 
16. Smlouva OSA a INTERGRAM 
17. Otevřené krajské přebory - CACT 
18. Různé 

a) Prodloužení termínu 
b) Změny termínů 
c) Delegace rozhodčích a figurantů 
d) Akce Bouvier des Flanders 
e) Termíny DiscDog klubu 
f) Akce klubu Obedience 
g) Rozhodnutí plenárního zasedání 
h) Rozhodnutí Předsednictva ČKS 
i) Rozhodnutí VK ČKS 
j) Zájemci o funkci rozhodčího  
k) Informace pro funkcionáře v ZKO ČKS 

      

 



 - 2 - 

PRACOVNÍ DOBA SEKRETARIÁTU A PLEMENNÉ KNIHY ČKS : 
   Po       7,00 -  15,30                       Út       7,00 -  16,30 
   St        7,00 -  15,30                       Čt       7,00 -  15,30 
   Pá       7,00 -  14,30 
 

   Polední přestávka:     12.00 -  12.30 hodin  

JEDNACÍ DNY 

Sekretariát –            úterý         7,00  -  11,45            12,45 – 16,15 
Plemenná kniha       úterý         7,00  -  11,45            12,45 – 16,15 
                                 středa         7,00  -  11,45            12,45 – 15,15 
 

TELEFONICKÉ  SPOJENÍ:    Denně       7.00 - 9.00 hodin 
Poradci chovu všech stupňů mohou komunikovat s PK prostřednictvím 

mobilního telefonu po celou pracovní dobu. Číslo jim bude sděleno na základě 
přihlášení se emailem na adresu poradci@kynologie.cz . 
Spojení , telefony: 
Ústředna – sekretariát ČKS 
zápis a odesílání pošty, vyřizování 
žádostí o tetovací čísla  A. Bavorová  266 722 235   fax 266 722 252 

bavorova@kynologie.cz 
tajemník  J. Šiška  266 722 237   724 218 188 

info@kynologie.cz 
Členská zákl., účetnictví  V. Srb  266 722 238   723 310 711 
  srb@kynologie.cz, 
Zkoušky,delegace, dotace V. Míšková  266 722 246   724 782 718 
  miskova@kynologie.cz, zkousky@kynologie.cz 
 
-zástupce tajemníka pro PK, E. Novotná   266 722 239     724 782 720 
sekretariát MVP, potvrzování exportů a PP vystava@kynologie.cz 

poradci@kynologie.cz 
 
-vystavení PP, registrace přihlášek vrhů 
tetovací čísla,  L. Chaloupková  266 722 224   724 782 716 

chaloupkova@kynologie.cz 
 
+ evidence RTG, DKK, DLK   O. Šiška  266 722 254   773 433 475 
registr BPP   ondrej.siska@kynologie.cz 
 
+ exportní PP, duplikáty a přepisy P. Novotná 266 722 254  724 782 719  
registr BPP  petra.novotna@kynologie. 
 



 - 3 - 

1. POSTUPOVÝ ŽEBŘÍČEK PRO M ČR IPO 

kat. 
číslo Jméno psovoda Jméno psa Plem. A B C Celk. Poř.

11 Mach Ladislav Octavius Malidaj BOM/P 94 97 95 286 1 
18 Kaločová Lucie Dagger de Alphaville Bohemia BOM/F 92 94 99 285 2 
68 Lebruška Miloslav  Brit Vědusk  BOM  95 97 89 281 3 
22 Ševčíková Lucie Unica de Alphaville Bohemia BOM/F 88 98 95 281 4 
1 Vácha Jaromír  Arrow Red Vixen  BOM  93 91 96 280 5 
56 Mlčák Jaroslav  Udet de Alphaville Bohemia  BOM  93 90 96 279 6 
41 Macounová Gabriela Isména Halit Paša DB/F 90 92 96 278 7 
80 Kalousková Petra Immo Anrebri NO/P 94 88 93 275 8 
48 Šustrová Hana  Chilli z Nového draka  NO  92 91 92 275 9 
25 Skřenek Martin Jerry z Daskonu NO/P 96 89 90 275 10
74 Hořejší Jana Ing. Paris v.d. Mohnwiese NO/F 96 86 92 274 11
27 Bočan Pavel Hill z Holýkova NO/P 87 97 90 274 12
30 Čalová Lucie  Ing. Cyko Aykmar NO/P 95 87 92 274 13
40 Pavlišáková Michaela Uther de Alphaville Boh. BO/P 98 83 91 272 14
11 Gorecki Zbigniew Yucci Vikar NO/F 89 93 90 272 15
17 Pejša Martin Quel od Policie NO/P 98 95 78 271 16
103 Marečková Dana Gina Jipo-Me NO 93 91 87 271 17
36 Šišková Petra Lesco Naspo NO 90 88 92 270 18
4 Molák Tomáš Brego Allegro Cantabile BOM/P 91 88 90 269 19
32 Chmurová Lenka Cherry Eqidius NO 90 86 93 269 20
78 Slivoň Jan Baghíra Krokodýlí farma NO/F 93 91 84 268 21

77 Kovš Helena  Basca Murat  BOM  92 89 87 268 22
39 Valentin Miroslav Vito v.d. Lobo Hoeve BOM/P 95 84 89 268 23

13 Saska Zdeněk Clif z Chittusiho údolí BOM/P 88 90 90 268 24
14 Nekvapil Jan Kubar Leryka NO/P 95 88 85 268 25

59 Plášil Václav Quella ze Stříbrného kamene NO/F 83 93 89 265 26
108 Omelka Radek  Clark Plzeňský Teufel  BOM  88 93 84 265 27

28 Pekárek Jindřich  Larry ze Stříbrného kamene NO/P 92 82 90 264 28
26 Pufrová Milena Jaro Ja-He NO/P 89 78 97 264 29

22 Hejný František Jagga Ja-He NO/F 91 90 83 264 30
15 Rohlenová Petra Bc. Frajer Frenkie Godest Danubius KV/P 96 79 88 263 31



 - 4 - 

20 Veselka Petr Agáta Vepeden NO/F 95 80 87 262 32
23 Šilhavý Luděk Alexa Sheridano le Fano DB/F 88 89 85 262 33

51 Glisník Vít Bongo Vikar NO/P 98 89 75 262 34
7 Kaslová Andrea Heriet z Nového draka NO/F 98 78 85 261 35

57 Balej Vilém  Jago Jipo-Me  NO  95 87 78 260 36
38 Dobešová Jolana Uragan de Alphaville Bohemia BOM/P 92 83 83 258 37

42 Novotný Jiří Ing. Ox z Jirkova dvora NO/P 92 81 85 258 38
30 Tyc Jiří Mgr. Olin Malidaj BOM/P 84 91 82 257 39

65 Daušová Zuzana Eron Durnitor BOM/P 70 89 97 256 40
106 Kopecká Petra Clemon z Chittusiho  údolí BOM/P 79 88 89 256 41

75 Řeháková Dana  Qerra z Hückelovy vily  BOM  92 90 73 255 42
9 Kaňka Josef  Cato Japedo  NO  85 86 84 255 43

21 Říha Radek Chicco v.Houthrack NO/P 90 85 80 255 44
14 Čejka Jiří Andy Jirka BOM/P 80 80 94 254 45

7 Duffková Jitka Jack Duffmar NO/P 81 84 88 253 46
24 Uher Petr Connie z Hromadného NO/F 88 82 83 253 47

98 Beranová Eva  Alexia Laperys  NO  92 79 81 252 48
10 Kinzl Josef Dargo Vepeden NO/P 91 90 71 252 49

53 Mrázková Vladislava Biron Murat  BOM  83 73 96 252 50
28 Matloch Roman Neck Connan Bohemia NO/P 82 79 90 251 51
25 Šnek Jan Chirro Majorův háj NO 92 75 83 250 52

33 Košek Libor  Steffi Malidaj  BOM  82 90 78 250 53
 

Na M ČR IPO 2011 startuje prvních 53 soutěžících (náhradníci nejsou stanoveni). 

2.  POSTUPOVÝ ŽEBŘÍČEK PRO M ČR ZVV 3 

Jméno psovoda Jméno psa Plem. A B C Celk. Poř.

Hůza Ladislav Akir   Baron Anrebri NO 95 83 93 271 1 

Vydra Zdeněk Mates z Berounské Bašty NO 94 83 91 268 2 

Rupert Tomáš Muki z Milberku NO 90 83 93 266 3 

Hřebačková Jaroslava Chito z Větrného vrchu NO 100 73 93 266 4 

Ing. Hauslerová Martina Aris   Hvězdná skála NO 78 95 90 263 5 

Hana Cendelínová Orsa de Alphavile Bohemia BOM 94 86 83 263 6 



 - 5 - 

Pokorný Petr Xaro od Roubenky NO 91 87 83 261 7 

Jiří Jančík Arek bez PP 87 87 85 259 8 

Jaroslava Štolbová Dar Mariko Bohemia NO 85 83 90 258 9 

Šmatlák Roman Arés Bílý Trpaslík BOM 90 81 87 258 10

Radek Severin Aneta Japedo NO 93 79 85 257 11

Pavel Pochman Olk Gymor NO 90 83 75 248 12

Josef Cejpa Fari    Bohemia MA-BOR NO 93 72 82 247 13
Jan Karel Nešpor Krone   de Alphaville Bohemia BOM 93 80 73 246 14

Štván Zdeněk Tony Stříbrné doly NO 91 70 83 244 15

Simona Janoušková Cattani   Ro-Kop Bohemia NO 77 81 80 238 16

Čížek Pavel Akim Kostelečák FBO 83 80 72 235 17

Vyskočilová Lenka Olivia Malidaj BOM 78 73 83 234 18

Ing. Šmíd Jiří Kord de Alphaville Bohemia BOM 75 72 86 233 19

Tomáš Louda Pegy   Favory Cross NO 87 70 75 232 20

A = stopa; B = poslušnost; C = obrana 

3. POSTUPOVÝ ŽEBŘÍČEK NA M ČR MLÁDEŽE 2011 

Hromadová Lenka ZVV2 Kachka Starý Skaut Ústecký 264

Šolcová Michaela ZVV2 Meggie z Třešňáku Pardubický 261

Dietlová Kristýna ZVV2 Sam bez PP Karlovarský 246

Husák Denis ZVV2 Blesk Janchov Liberecký 241

Vítečková Nikola ZVV2 Tesák bez PP Moravskoslezský 240

Poláková Ivana ZVV2 Brok Suché Lazce Moravskoslezský 212

Hanel David ZVV2 Yasko Bohemia Go-Ha Moravskoslezský 202 7 

  

Krajčiová Jana IPO2 Brix z Purschova chovu Plzeňský 271

Hořejší Jana IPO2 Niki ze Stříbr. Kamene Jihočeský 266

Kavanová Martina IPO2 Andy Fany Eciloten Moravskoslezský 262

Houšková Markéta IPO2 Flair Zdekra Praha 255

Ohřálová Karolína IPO2 Dragon Bohemia Abakan Moravskoslezský 254

Kubešová Jana IPO2 Hogan Waji Královéhradecký 252

Šmejkalová Nikola IPO2 Doris Zde-Sko Liberecký 241



 - 6 - 

Susková Eliška IPO2 Warro z Třešňáku Liberecký 237

Staffová Markéta IPO2 Matrix bez PP Liberecký 234

Mrkva Martin IPO2 Ebony Rose Great Lady Moravskoslezský 231

Pavlištová Klára IPO2 Axel z Olomoucké pevnůstky Pardubický 228 11

        

Foglová Magdaléna IPO3 Orso de Alphaville Bohemia Pardubický 267

Neužil Josef ml. IPO3 Brad Vepeden Jihočeský 250

Konvičný Jan IPO3 Coddy od Natálky Praha 250

Petrus Jiří IPO3 Ax Marvikor Středočeský 245

Horáková Petra IPO3 Vera z Hückelovy vily Praha 239 5 

4.  SEZNAM ROZHODČÍCH VÝKONU I.TŘÍDY 2011 

Babička  Vilém Bc. Hrdlovská 9 419 01 Duchcov  775262028 vbabicka@seznam.cz 

Beneš František Na Farském 1129 739 34 Šenov 732862152  franben@seznam.cz 

Beníšek 
Stanislav 
Bc. Poplužní 72 336 01 Blovice 725341550, 

stanislav.benisek@sezna
m.cz 

Dvořáková Markéta Spojovací 741 533 04 Sezemice 777352270 mark.dvorak@seznam.cz 

Glisníková Jana MVDr. Havlíčkova 3939 767 01 Kroměříž 777608910 jana@glisnik.com 

Havlová Dana Mgr. Pištín 52 373 46 Pištín 602248290, havlova_d@seznam.cz 

Hlaváček Josef Jílkova 2 169 00 Praha 6 606875554   

Hodek  Jaroslav Čajkovského 905 500 09 Hr. Král. 723305802 hodekjarda@email.cz 

Hořejší  Jana ing. Čechova 627 373 72 Lišov 776635927 artzlipin@seznam.cz 

Huclová Zuzana U školičky 8 190 00 Praha 9 731840280   

Janeček Jaroslav Baráčnická 808/1 400 01 Ústí n.L. 602484841 jar_janecek@seznam.cz 

Jánský Luboš Sobětuš 39 503 15 Nechanice 602949706 lubos.jansky@tiscali.cz 

Jonáš Lubomír Ludvíka Kuny 542 272 04 Kladno 602336017 dalub@volny.cz 

Kasík Miroslav Zábělská 7 312 11 Plzeň 725074881 mirmar@c-box.cz 

Klapal Jaromír Lipovka 35 516 01 Rychnov 737554895, jaromirklapal@seznam.cz 

Kolář Jiří Na Cvičišti 544/40 460 14 Liberec 603716999, gero.007@seznam.cz 



 - 7 - 

Košťál Vladimír Slezská 770 736 01 Havířov 602930487, assiry@volny.cz 

Kovář Pavel V.Volfa 23 370 05
Č. 
Budějovice 604690895, p.kov@email.cz 

Kubeš  Jiří Na Poříčí 726 518 01 Dobruška 602443798, jiri_kubes@dka.cz 

Krajčí  Theodor Blatnice 176 330 25 Blatnice 604615455, krajci.t@seznam.cz 

Machová Renata Vrchlického 270 267 51 Zdice 775116337, anrebri@anrebri.cz 

Nedvěd Karel Fügnerova 443 273 71 Zlonice 607576853, kar.ned@seznam.cz 

Nedvěd Vladimír Debrno 31 278 01 Kralupy n.V. 602387870 
nedvedvladimir@seznam.
cz 

Nekvapil Jan Sjezdová 99 530 06 Pardubice 72101 999 nekvapil.jan@seznam.cz 

Němec Lubomír Travní 635 277 11 Neratovice 605934188   

Novotná Lenka ing. Družstevní 229 377 01 Jin. Hradec 777075503 zdraka@seznam.cz 

Och Karel Kolovratova 261 582 91 Světlá n.S. 775071948  Kareloch@seznam.cz 

Palfi Pavel Hrádek n. Nisou 318 463 34 Hrádek 721951566 pavelpalfi@seznam.cz 

Pejša Martin Budějovická 427 376 06 Ledenice 774555702 
pejsamartin72@seznam.c
z 

Petrášek Václav Revoluční 607/7 357 35 Chodov 605717398 stopari2010@seznam.cz 

Petrů 
Vratislav 
ing. Litvínovická sil. 6 370 01

Č. 
Budějovice 602125169 petruvratislav@seznam.cz 

Prášil Josef Dukelská 1295 430 01 Chomutov 603851752 
krasnoocko@krasnoocko.
cz 

Pružina Jiří Řepínská 2405 276 01 Mělník 602391350 axa@melnicko.cz 
Radovesni
cký Jiří ing. Písečná 382 735 53

Dolní 
Lutyně 606527715 radovesnicky@seznam.cz 

Sankot Zdeněk Nučická 1747/11 100 00 Praha 10 774344601   

Schober Miroslav K Řeporyjím 25 155 00
Pha5 
Třebonice 723315932   

Skalická Iveta 
U Starého hřbitova 
151 560 02 Č.Třebová 608179943 iveska@centrum.cz 

Skála Stanislav Klukovická 1526 155 00 Praha 5 603771361 skalas48@seznam.cz 

Smejkal Miroslav Lom 1418 289 22
Lysá n. 
Labem 604628000 mireksmejkal1@email.cz 

Stareček Jaroslav Kolátorova 4 169 00 Praha 6 733104245 jarstar@t-email.cz 

Stebel Jan Heřmanice 22 741 01 Nový Jičín 723012780   



 - 8 - 

Ševčík Stanislav 
Městská Habrová 
1556 516 01 Rychnov 777680213 

bohemia.stase@seznam.c
z 

Šmolík Jaroslav ČSA 3190 272 01 Kladno 723058945 smolik.j@volny.cz 

Tišl Jaroslav Pod břízami 5244 430 05 Chomutov 605834243 xaroslav@seznam.cz 

Ťujík Břetislav Pilská 8 198 00 Praha 9 721438822 btkynologie@email.cz 

Ulč 
Miroslav 
ing. Studentská 225 330 27 Vejprnice 733616554 1972ulc@seznam.cz 

Veselka Petr K. Chocholy 14 370 05
Č.Budějovic
e 774826870 p.vesi@seznam.cz 

Vodička 
Stanislav 
MVDr. Mezina 53 792 01 Bruntál 604387668 s.vodicka.kvst@svscr.cz 

Vychodil Jiří Mstěnovice 26 757 01 Val. Meziříčí 607786774 
vychodilgeorge@seznam.
cz 

Vyčítal Petr gen. Svatoně 412/IV 566 01
Vysoké 
Mýto 603743855 pe.vy@seznam.cz 

Zábranský  Josef Dvořákova 759 332 02
Starý 
Plzenec 723305786 josef.zabr@email.cz 

Zimek 
František 
Mgr. Nad Cihelnou 602 382 32 Velešín 606360160 franta.zimek@seznam.cz 

Seznam proškolených rozhodčích 2. tř. bude uveden na internetových stránkách 
www.kynologie.cz 

Na základě zkoušek rozhodčích uskutečněných ve dnech 11. - 12. 6. v Českých 
Budějovicích budou jmenováni po splnění přidělených hospitací do funkce 
rozhodčích: 

I. třídy – J.Čákora, J.Hlaváč, E.Karvánková, J.Lasík, I.Marinč, M.Ryneš, 
M.Zborka 

II. třídy – J.Duffková, P.Žižka, J.Hartl, P.Tůma .     

5. ZMĚNA STARTOVNÉHO VS STOPAŘŮ 

Usnesením PČKS ze dne 17. 2. 2011 bylo zvýšeno startovné a jednu VS 
stopařů na 500,- Kč.  

Číslo účtu: 57438011/0100 var. s. 844 , platit převodem nebo složenkou „A“, 
s přihláškou zaslat na ČKS doklad o zaplacení + kopii potvrzení o splněné zkoušce 
FH2. 



 - 9 - 

6. PODMÍNKY PRO ADEPTY MEZINÁRODNÍCH ROZHODČÍCH VE 
VÝKONU  

1) minimálně 5 let posuzování jako rozhodčí národní (1.třídy) s aprobací včetně 
IPO 

2) minimálně 5x posuzování výcvikových akcí národního charakteru:        
   Výběrové soutěže na MR a MS IPO 
    Mistrovství ČR IPO 
    CACIT v ČR 
    Mistrovství ČR plemen 
    Mistrovství ČR mládeže 
    Výběrové soutěže stopařů dospělých 
    Mistrovství ČR stopařů dospělých 

7.  STATISTIKA ZKOUŠEK ZA ROK 2010      

Počet akcí: 894   zrušených 147                        
Nastoupilo: 6067                                          
Splnilo   :   4366                           
Procento úspěšnosti:  72%         

 

 

Národní zkušební řád   NZŘ                            Zkušební řád SchH/VPG 

Druh  
zkoušky 

Nastoupilo psů 
 

Splnilo 

BH 436 312 
SchH A 46 36 
SchH – 1 129 91 
SchH – 2 73 56 
SchH – 3 48 31 
FH – 1 52 33 

FH - 2 67 43 
FPr 1 560 429 
FPr 2 345 255 
FPr 3 199 137 

 
 

Druh  
zkoušky 

Nastoupilo psů 
 

Splnilo 

ZZO 1040 899 
ZM 559 388 
ZVV – 1 827 554 
ZVV – 2 142 90 
ZVV – 3 52 28 
ZMMP 12 8 
ZMP – 1 2 1 
ZMP – 2 0 0 
ZPS – 1 163 94 
ZPS – 2 11 3 
ZPO – 1 81 63 
ZPO - 2 10 6 



 - 10 - 

Mezinárodní zkušební řád IPO 

Druh zkoušky Nastoupilo psů Splnilo 

IPO – 1 402 248 
IPO – 2 259 184 
IPO - 3 318 235 
IPO - FH 10 4 
IPO – V 224 138 

8. ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍCH DOTACÍ NA ROK 2012   

Základní kynologické organizace zašlou své požadavky na neinvestiční dotace 
na rok 2012 do 30. září 2011 na adresu předsedů krajských výborů. V žádosti 
uveďte požadovanou výši dotace (max. do 40 000,- Kč) a předběžný rozsah prací, 
nebo pořizovaného materiálu. Prostředky lze použít na opravu a obnovu stávajícího 
zařízení.  

Z dotace nelze hradit nákup křovinořezů, sekaček, benzínu do sekaček, nákup 
stavebních buněk, kotlů ústředního topení, kynologických pomůcek atd.  

Předsedové KV zašlou žádosti se svým vyjádřením na adresu Českého 
kynologického svazu, U Pergamenky 3, 170 00  Praha 7, do 27. října 2011.  

Dotace budou poskytnuty jen těm ZKO, které doloží smlouvy o majetku /výpis 
z katastru nemovitostí / (vlastní pozemek nebo klubovna anebo  dlouhodobý 
pronájem - doklad na nejméně 10 let, tj. do r. 2021), pokud již tak neučinily v r. 
2010. 

9.  SEZNAM SVAZOVÝCH FIGURANTŮ   

Böhm Jan Tolarova 369, 384 51 Volary            724 303 290          
bananek69@seznam.cz  
Brunovský Milan Plzeňská 629, 330 27 Vejprnice                  606 565 325  
milanbrunovsky@seznam.cz                
Jozová Jitka  ing.   Jiráskova 707, 273 09 Kladno 7         777 876 884    
j.jozova@seznam.cz                
Křeček Vlastimil  Drahenický Málkov 48, 338 01 Blatná          602 681 264  
dongara@tiscali.cz 
Kubec Josef    Vlčkovická 119, 500 02 Hradec králové       607 984 447 
joskakubec@seznam.cz          
Kuncl Václav   Skočice 127, 387 75  Plzeň-Jih                     722 094 463    
dogtrainers@centrum.cz       
Kupka Radomír   Za humny 38, 747 05  Opava                         604 136 070       
Labík Jaroslav Pernštýnská 85, 533 04 Sezemice                  724 008 208 
jaroslav.labik@seznam.cz 
Mach Jiří Osek 130, 267 62 Komárov              608 841 865  
george.k9@seznam.cz  
Mészáros Martin Dr. M. Horákové 7, 772 00 Olomouc     723 212 732   



 - 11 - 

Nečesaný Jiří Řepice 69, 386 01 Strakonice                  606 295 519 
paces069@seznam.cz          
Prousek Michal Rodopská 3150/7, 143 00 Praha 412    733 345 042  
michalprousek@seznam.cz       
Sáss Michal Za humny 480/10, 160 00 Praha 6           739 310 840 
michal.sass@seznam.cz     
Soukop Pavel Rohle 47, 789 74                                          720 191 121 
souki.pavel@centrum.cz  
Svoboda Petr Šafaříkova 2542, 438 01 Žatec                        607 944 891  
Šíma Ladislav Tyršova 231, 252 66 Libčice n. Vltavou     602 234 166          
ladislav.sima@cez.cz    
Špalek Jan Dubnická 8, 159 00 Praha 5-Vel. Chuchle      603 722 551 
spalab@seznam.cz          
Vyhnal Jaroslav Lhůta 23, 332 01 Tymákov                    603 185 146   
jara.vyh@post.cz 
 

Na základě přezkoušení svazových figurantů dne 19.6. 2011 v Jaroměři 
neobhájili atest a byli přeřazeni do I.výkonnostní třídy: J.Berdych, B.Coufal, 
Š.Jindřich, D.Rohlena.  

10.  VÝŠE ODMĚN ROZHODČÍCH, VED. STOP, KLADEČŮ A 
FIGURANTŮ NA AKCÍCH ČKS  

Na základě usnesení PČKS ze dne  15. 12. 2009 bylo rozhodnuto: u všech akcí 
proplácet náhrady jízdného za km dle internetových vzdáleností z místa bydliště 
účtovatele do místa konání akce.    

a) VS pro MS FCI, M ČR IPO, M ČR ZVV3 a M ČR mládeže 

- rozhodčí  1 500,- Kč/den 
- figuranti 1 000,- Kč/den, náhr. figurant 500,- Kč/den 
- kladeč     60,- Kč/stopa  
- vedoucí stop 1 000,- Kč/den 

b) VS a M ČR stopařů 

- rozhodčí 1 500,- Kč/den 
- kladeč    150,- Kč/stopa 
- kladeč pro křížení      50,- Kč/stopa 
- vedoucí stop 1 000,- Kč/den 

c) VS a M ČR klubů a plemen 

- rozhodčí 1 000,- Kč/den 
- figurant    600,- Kč/den 
- kladeč      30,- Kč/stopa  
- vedoucí stop    600,- Kč  



 - 12 - 

d) Zkoušky 

- rozhodčí 1 000,- Kč/den 
- figurant    400,- Kč/den 
- kladeč      30,- Kč/stopa 

e) Závody 

- rozhodčí    1000,- Kč/den – změna od 1.1.2010 
- figurant    600,- Kč/den 
- kladeč      30,- Kč/stopa 

f) TOP 15  

- rozhodčí 1000,- Kč/den, pom. rozhodčí 400,- Kč/den    
- figurant 600,- Kč/den, náhr. figurant 400,-Kč/den    
- kladeč    60,-Kč/stopa   
-vedoucí stop     600,- Kč/den 

VÝŠE NÁHRAD A JEJICH ÚHRADA  

1)Náhrada prokázaných jízdních výdajů: 
    a) členům lze uhradit prokázané výdaje ve výši cen hromadné dopravy 
(železnice, autobus či místní hromadnou dopravu), a to i v případě použití 
vlastního motorového vozidla; 
     b) v mimořádném případě je možné při použití vlastního vozidla uhradit jízdní 
výdaje pouze v základní sazbě ve výši 3,90 Kč za 1 km  
 

2) Stravné: výše stravného je stanovena jednotnou sazbou bez ohledu na skutečnost 
zda je proplácena nebo poskytnuta: 
 
     60,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 – 12 hodin 
     92,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin nejvýše však 18 hodin 
     144,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 
  
3) VS a mistrovství dospělých – cestovné nebude hrazeno, stravné ani příspěvek na 
ubytování nebude poskytnut 
4) VS mládeže – startujícím bude poskytnuto stravné ve výši 60,- Kč, cestovné 
nebude hrazeno 
5) M ČR mládeže - bude poskytnuto stravné startujícím a doprovodu ve výši 144,-
Kč/den, cestovné nebude hrazeno 

    - po předložení dokladu o ubytování bude startujícím a 
doprovodu KV uhrazeno max. á 250,- Kč/noc 

6) TTM – účastnický poplatek – 3000,-Kč/osoba a pes, cestovné nebude hrazeno 



 - 13 - 

 
11. 

TISKOPIS PRO VYPLÁCENÍ ODMĚN 
Český kynologický svaz 

 
ODMĚNA * 
 
 
Jméno a příjmení  …………………..…………………..  dat. nar.  ……………………….. 
 
 
Akce:  …………………………………………….…………………………………………… 
 
 
Místo konání:   ………………………..……………………………………………………… 
 
 
Výše odměny (hrubého/den):  ……………………………………………………………….. 
 
 
Daněno zvl. Sazbou 15%(daň celkem):  …………………………………………………….. 
 
 
K výplatě – slovy:  …………………………………………………………..   
 
 
částka________________________________________________________ 
 
 
 
Přijal dne: ………………………………………  Podpis:  …………………………………. 
 
Schválil (datum,podpis)   zaúčtoval (datum,podpis) 
 
 
 
 
 
 
 
* lektorné 
* rozhodčímu pro výkon psů  * figurant  * ved. stop * kladeč 

 
 
 
 



 - 14 - 

12.  PODMÍNKY PRO KONKURZ NA POŘÁDÁNÍ VÝBĚROVÝCH 
SOUTĚŽÍ A MISTROVSTVÍ  PRO ROK 2012      

Druhy akcí : 

− VS pro M ČR IPO a MS FCI (duben, květen – dvoudenní) 
− Nominační soutěž  pro MS FCI (první polovina června, 15 účastníků – 

jednodenní) 
− VS pro M ČR stopařů (srpen, září, říjen – jednodenní ) 
− M ČR stopařů (říjen 2012) 
− Mistrovství  ČR IPO (říjen 2012) 
− Mistrovství ČR dle NZŘ ZVV3 (září, říjen)   
− VS pro M ČR ZVV3 jsou plně v kompetenci KV. Maximální počet účastníků je 

10, pro zařazení  
− na startovní listinu je rozhodující datum došlé přihlášky. KV nahlásí termíny 

konání na sekretariát ČKS do 31. 10. 2011.  ČKS hradí náležitosti pouze 
rozhodčím a figurantům.        

Pořadatel garantuje : 

− respektování „Pokyny pořadatelů výběrových soutěží a Mistrovství pro rok 
2012“ 

− stadion, výjimečně rovná travnatá plocha 80 x 100 kroků, včetně ozvučení 
− tréninkový prostor o rozměrech minimálně na dvě makety a překážky 
− odpovídající terény na stopy 
− dopravu na stopy ve skupinách po 3 závodnících (mikrobus, osobní auto 

s vlekem apod.), počet dle vzdálenosti  
− odpovídající úroveň zajištění ubytování a stravování pro rozhodčí, figuranty a 

hosty, popř. pořadatele   
− nabídka možnosti ubytování se psy 
− občerstvení po celou dobu soutěže (minimálně na dvou místech) 
− parkování v blízkosti stadionu  
− zpracování výsledků na PC a přednostní zaslání výsledků na web ČKS ihned po 

skončení soutěže 
− ČKS hradí veškeré prokázané, ale pouze předem schválené, účelně a 

hospodárně vynaložené náklady 
− v případě pořízení majetku v rámci rozpočtu lze v individuálních případech 

projednat jeho ponechání pořadateli 
− pořadatelská organizace může být s ohledem na úspěšnost uskutečněné akce 

odměněna finančním příspěvkem na činnost ZKO - není nárokové. Odměna je 
podmíněna dobrou sportovní a společenskou úrovní, bezchybným a včasným 
vyúčtováním a bude stanovena v návaznosti na vyhodnocení akce.  

− pořadatel nabídne 2 – 3 termíny 
 
Termín předložení sekretariátu ČKS je do 30. 9. 2011. 



 - 15 - 

13. POKYNY POŘADATELŮM A ÚČASTNÍKŮM VÝBĚROVÝCH 
SOUTĚŽÍ PRO MS FCI A M ČR IPO PRO ROK 2012 

− maximální počet startujících na dvoudenní akci je 54, v odůvodněných 
případech 60 

− v případě nižšího počtu přihlášených než 27 závodníků, bude akce probíhat jako 
jednodenní, 

− při splnění požadavků se zadává čekatelství českého šampióna práce CACT a 
rez. CACT 

− nástupu k vyhlášení výsledků jsou povinni se zúčastnit všichni účastníci se psy, 
se kterými startovali  

− případné odvolání soutěžícího ze soutěže pro nesportovní chování, či 
nedodržování pokynů pořadatele a hlavního rozhodčího proběhne po linii: 
pořadatel - hlavní rozhodčí, po konzultaci s rozhodčími disciplíny, zápis o řešení 
přiloží hlavní rozhodčí ke zprávě z akce 

− případné odstoupení ze soutěže je možné pouze v odůvodněných případech 
(zdravotní stav - pes, psovod), výsledek se anuluje, 

− možnost výběru startu na vybrané soutěži bude umožněna těm soutěžícím, kteří 
270 bodový limit získali v roce 2011 na VS, na klubových mistrovstvích plemen 
a soutěžích CACIT konaných pod záštitou ČKS anebo na krajských soutěžích 
CACT. U ostatních soutěžících bude pokračováno podle výše bodů splněného 
limitu na zkouškách, ale také s ohledem na požadavek psovoda i vzdálenost 
z místa bydliště. Pokud bude více zájemců o účast a pořadatelů málo, bude 
přednost dána soutěžícím s vyšším bodovým limitem. 

− počet závodníků kvalifikujících se na M ČR IPO je max. 54 a bude stanoven 
VK na základě úrovně dosažených výsledků na VS 

− žebříček M ČR IPO bude sestaven na základě vyššího bodového zisku z jedné 
VS /účast max. na dvou VS/, 

− reprezentační družstvo na MS FCI bude stanoveno podle výsledků ze dvou VS a 
nominační soutěže, 

− nominační soutěže se zúčastní 15 startujících podle nejnižšího součtu umístění 
v obou VS, 

− reprezentační družstvo na MS FCI bude jmenováno na základě nejnižšího 
součtu tří dosažených umístění a to v obou VS a na nominační soutěži. 



 - 16 - 

14. PODMÍNKY PRO KONKURZ NA POŘÁDÁNÍ VÝBĚROVÝCH 
SOUTĚŽÍ A MISTROVSTVÍ MLÁDEŽE PRO ROK 2012 

Druhy akcí : 

− VS pro M ČR mládeže (duben, květen, červen) 
− VS pro M ČR mládeže stopařů ( září, začátek října – jednodenní soutěže ) 
− VS ZVV3 Junioři probíhají současně s akcemi ZVV3 dospělých 
−  M ČR mládeže (srpen 2012 – dvoudenní soutěž) 
−  M ČR mládeže stopařů (říjen 2012 – dvoudenní soutěž) 

Pořadatel garantuje : 

− respektování „Pokynů pořadatelů výběrových soutěží a Mistrovství pro rok 
2012“ 

− stadion, výjimečně rovná travnatá plocha 80 x 100 kroků, včetně ozvučení 
− tréninkový prostor o rozměrech minimálně na dvě makety a překážky (M ČR 

mládeže) 
− odpovídající terény na stopy 
− dopravu na stopy ve skupinách po 3 závodnících (mikrobus, osobní auto 

s vlekem apod.), počet dle vzdálenosti,   plus 1 rezervní 
− zajištění ubytování a stravování pro rozhodčí, figuranty a hosty, popř. pořadatele 

(odpovídající úroveň) 
− nabídka možnosti ubytování se psy 
− občerstvení po celou dobu soutěže  
− parkování v blízkosti stadionu  
− ČKS hradí veškeré prokázané, předem schválené, účelně a hospodárně 

vynaložené náklady 
− v případě pořízení majetku v rámci rozpočtu lze v individuálních případech 

projednat jeho ponechání   pořadateli 
− pořadatelská organizace může být s ohledem na úspěšnost uskutečněné akce 

odměněna finančním příspěvkem na činnost ZKO - není nárokové. Odměna je 
podmíněna dobrou sportovní a společenskou úrovní, bezchybným a včasným 
vyúčtováním a bude stanovena v návaznosti na vyhodnocení akce  

− pořadatel nabídne 2 – 3 termíny.  

     Termín předložení sekretariátu ČKS je do 30. 9. 2011. 

 

Pes, který se zúčastnil jakéhokoliv mistrovství, včetně VS (IPO, ZVV3, 
FH IPO, plemen…) nesmí ve stejném roce startovat v žádné soutěži mládeže 
(včetně MR ml. stopařů). Výjimkou se může stát, že sám mládežník startuje i 
v některé z výše uvedených kategorií. 



 - 17 - 

UPŘESNĚNÍ A ZMĚNY PRO ROK 2012: 

VS – MČR mládeže všestranných: doručení přihlášky pořadateli VS do 14ti dnů 
před akcí. Podmínkou účasti je splnění zkoušky nejméně o stupeň nižší (vyšší není 
překážkou), tzn.: 
ktg. ZVV2 – složená ZVV1, ktg. ZVV3 – složená ZVV2, ktg. IPO2 – složená 
IPO1,  
ktg. IPO3 – složená IPO2, ktg. stopaři – složená FPr2.   
VS – MČR mládeže stopařů: doručení přihlášky pořadateli VS do 1 měsíce před 
akcí.  
Pes musí mít složenu zkoušku FPr2. 
Ve výsledkových listinách z VS mládeže je třeba uvádět příslušnost závodníků k 
jednotlivým krajům vzhledem k dalšímu zpracování pro soutěž družstev na MR 
mládeže.  

15.  ŠKOLENÍ, ZKOUŠKY FIGURANTŮ I. A II.TŘÍDY  

Výcviková komise provede 5. 11. 2011  školení figurantů na I. třídu. Místo 
bude upřesněno. 

Jednotlivé krajské organizace ČKS nahlásí nejpozději do 14. října 2011 
následující počty figurantů II. třídy (počet účastníků vychází z členské základny 
kraje) : 

                            Praha                                3 
                            Středočeský kraj              4 
                            Jihočeský kraj                  2 
                            Plzeňský kraj                   2 
                            Karlovarský kraj              1 
                            Ústecký kraj                     2 
                            Liberecký kraj                  2 
                            Královéhradecký kraj       2 
                            Pardubický kraj                1 
                            Vysočina                          1 
                            Zlínský kraj                      1 
                            Olomoucký kraj               1 
                            Moravskoslezský kraj      3                           
                       ________________________________________                     
                            Celkem                           25  účastníků 

 

Podmínkou účasti každého figuranta je zajištění jednoho psa (vlastního nebo 
zajištěného s jiným psovodem), který je vhodný pro splnění požadavků obrany dle 
zkoušky IPO 3. 

 
Seznam figurantů zašlou Krajské výbory ČKS obratem, nejpozději do 

14.10.2011 na adresu ČKS,  
U Pergamenky 3, 170 00  Praha 7. 



 - 18 - 

zkoušky figurantů I.třídy ( provádí zkušební komise ČKS ) 

− běh, test, praxe 
− podrobný obsah testů obdrží všichni adepti spolu s pozvánkou  

zkoušky nových figurantů II.třídy ( provádí zkušební komise KV ) 

− test, praxe 
− přezkušuje se praktické figurování a ověřují se znalosti obran  stávajících ZŘ,  

práv a povinností figuranta z těchto ZŘ vyplývajících 
− přítomnost svazového figuranta ve zkušební komisi může být nahrazena 

figurantem I.třídy 

prolongace průkazů figurantů I.třídy ( provádí zkušební komise KV ) 

− běh, test, praxe   
− přezkušuje se praktické figurování a ověřují se znalosti obran stávajících ZŘ, 

práv a povinností figuranta z těchto ZŘ vyplývajících 
Povinnost prolongace průkazu po uplynutí 4 roků od jeho vydání platí od 

1.1.2005 (od tohoto data nebude figurant s neplatným průkazem připuštěn k akci – 
kontrolou  dodržování pověřeni delegovaní rozhodčí na akci). 

Platnost od roku 2012: postup na MČR ve všech kategoriích pouze při splnění 
limitu pro zapsání zkoušky.  

16.  SMLOUVA   OSA 

OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním v Praze 6, Čs. 
armády 20  

Smlouvu s výše uvedenou společností uzavřelo Sdružení sportovních svazů 
České republiky se sídlem u Pergamenky 1511/3, Praha 7 s platností od 1. 1. 2011  
do 31. 12. 2012 a řeší otázku veřejného provozování hudebních děl, právo užívat 
zveřejněné záznamy výkonů umělců, zvukové záznamy výkonů nebo jiných zvuků 
a zvukově-obrazových záznamů – videoklipů při sportovních akcích, pořádaných 
SSS ČR a jednotlivými uživateli, v něm sdruženými a začleněnými svazy, tzn. i 
ČKS. Ověřená kopie této smlouvy je k dispozici v sekretariátě Českého 
kynologického svazu,  U Pergamenky 3, 170 00  Praha 7. 

       SMLOUVA INTERGRAM   

INTERGRAM – nezávislá společnost výkonných umělců a výrobců zvukových 
a zvukově obrazových záznamů, Na Poříčí 27, Praha 1 

Smlouvu s výše uvedenou společností uzavřelo Sdružení sportovních svazů 
České republiky se sídlem  

U Pergamenky 1511/3, Praha 7 v letošním roce s platností od 1. 1. 2011 do 31. 
12. 2011 a řeší otázku veřejného provozování hudebních děl, právo užívat 
zveřejněné záznamy výkonů umělců, zvukové záznamy výkonů nebo jiných zvuků 
a zvukově-obrazových záznamů – videoklipů při sportovních akcích, pořádaných 



 - 19 - 

SSS ČR a jednotlivými uživateli, v něm sdruženými a začleněnými svazy tzn. i 
ČKS. Ověřená kopie této smlouvy je k dispozici v sekretariátě Českého 
kynologického svazu, U Pergamenky 3, Praha 7. 

 
 
17. OTEVŘENÉ KRAJSKÉ PŘEBORY - CACT 

Na otevřené krajské přebory se zadáním titulů CACT je možné delegovat 
figuranty 1. třídy konkrétním Krajským výborem – vzhledem k tomu, že finanční 
náklady nese plně pořadatel – tedy KV.  

Potřebný počet rozhodčích 1.třídy deleguje VK ČKS. Povinnost pořadatele je 
přikládat se žádostí o konání akce návrh propozic.  

18. RŮZNÉ   

a) Prodloužení termínu: přihlášky na VS stopařů mládeže je možné zasílat 
na ČKS do 15.8.2011. Přihláška musí obsahovat Potvrzení o vykonané 
zkoušce FPr2 (resp. pes má složenou FPr2). 

b) Změna termínu 

VS na M ČR mládeže stopařů 

11. 9. 2011 Ševětín 
 Lenka Rysová, Vitín 2, 373 63 Ševětín 
 leryka.no@seznam.cz 
 R.: Ing. Petrů 
17. 9. 2011 Luková  
 Dana Řeháková, 563 01 Žichlínek 243 dany53@seznam.cz 
 R.: Ševčík 

M ČR mládeže stopařů 

8. – 9. 10. 2011  Hodonín 
 Jaroslava Hřebačková, Trávníky 1154, 696 03 Dubňany 

 vetrnapole@seznam.cz 
 R.: Ševčík, Vychodil 
       

c)    Delegace rozhodčích a figurantů M ČR IPO 
21. – 23. 10. 2011 Jaroměř-Smiřice 
 Pavel Šmíd, Libřice 94, 503 44  smid.p@seznam.cz 
 R.: S - K.Nedvěd, P - Machová, O - Hodek 
 F.: Mach, Labík (Kubec) 



 - 20 - 

M ČR ZVV3 

24. 9. 2011 Rožmitál p. Třemšínem    
 Jiří Holec, Vranovice 61,262 42 Rožmitál p. Tř.  
 jiri.holec@noricangroup.com    
 R.: S – Ťujík, P – Krajčí, O – Veselka 
 F.: Böhm, Brunovský 

M ČR stopařů 

29 - 30. 10. 2011 Rožmitál p. Třemšínem    
 Jiří Holec, Vranovice 61,262 42 Rožmitál p. Tř.  
 jiri.holec@noricangroup.com 
 R.: K.Nedvěd, Machová 
 

d)   Akce Bouvier des Flanders Club Bohemia M ČR FO a FB s VS 
       pro FB na MS  

24. – 25. 9. 2011 Rzy u Náchoda 
 Rozh.: Kubeš, Skalická fig.: Berdych   
 na nemistrovskou kat. – Hylák 
 
 

e) Termíny hlavních akcí DiscDog klubu ČR v roce 2011  
Jedná se o soutěže zařazené do českého poháru dogfrisbee Dog Chow DiscDog 
Cup 2011 
Brněnské psí dny (16.-17.7.2011) – Brno  
Ústecký psí festival (6.-7.8.2011) - Ústí nad Labem   
HraKra DiscDog Fun Weekend (20.-21.8.2011) – Hradec Králové  
Bye-bye Summer DiscDog Fun Weekend (22.-23.10.2011) – Dvůr Králové nad 
Labem – Finále poháru 
 
Mistrovství republiky (není součástí poháru), proběhne 10.-11.9.2011 v Praze na 
Ladronce v rámci tamější velké sportovně-společenské akce a bude pouze pro 
kvalifikované týmy - takže velmi kvalitní soutěž se spoustou diváků. 
 
DiscDog klub České republiky 
+420 608141696  
info@discdog.cz 
http://www.discdog.cz/ 
 



 - 21 - 

f) Akce Klubu Obedience   
 
5.-6.11. 2011  - Mistrovství ČR Obedience 
místo: Praha, 
kont.osoba:  Lucie Vetterlová, Rtyně 
 

g) Rozhodnutí plenárního zasedání ČKS 
Z rozhodnutí plenární zasedání ČKS ze dne 3.12.2010 se mohou malá plemena bez 
omezení zúčastnit zkoušek dle NZŘ (platí od začátku zkouškového období 2011). 
 

h) Rozhodnutí Předsednictva ČKS 
Na základě návrhu VK ČKS schválilo Předsednictvo ČKS dne 28.6.2011 zrušení 
omezení figurantské práce vůči rodinným příslušníkům na všech kynologických 
akcích (zkoušky, závody atd.). 

 
i) Rozhodnutí VK ČKS 

- povolení provádění zkoušek ve všedních dnech na letních výcvikových táborech 
v období od 15.6. do 15.9. 
- rozhodčí na vytrvalostní zkoušky si bude delegovat chovatelský klub 
 

j) Zájemci o funkci rozhodčího I. a II. třídy 
Své žádosti zašlou prostřednictvím příslušných krajských výborů na adresu ČKS  
do konce roku 2011. Novou přihlášku musí zaslat v případě zájmu i ti uchazeči, 
kteří se již někdy zkoušek zúčastnili (neúspěšně) nebo se ke zkouškám nedostavili. 
 

k) INFORMACE  PRO  FUNKCIONÁŘE  V  ZKO  ČKS 
    Základní  normou  pro  organizování  činnosti  v ZKO  jsou  STANOVY  ČKS.  
Na ně navazují   další  normativy,  směrnice  a  prováděcí  pokyny,  které  jsou  
mimo  to  podřízeny  zákonům,  normám,  vyhláškám,  předpisům  a  směrnicím  
platným  pro  občany,  osoby  nebo  organizace  v ČR. 
 
Následující  informace  jsou   zaměřeny  na  členy  přijímané  nebo končící  
členství v  ZKO  a  na  organizaci  a  vedení  členských  a  výročních  členských  
schůzích  ( dále  ČS  a  VČS ),   nejvyšších  orgánů  v ZKO. 
 
Přijetí  člena -  upřesňuje  v článek  4  Stanov  pod  body  1 – 5.  Důležité  je, že  
člena  přijímá  výbor  ZKO.  Pokud  výbor  žadatele  za  člena  nepřijme,  má  
žadatel  právo  se  do  30  dnů  písemně  odvolat  ke  stejnému  výboru.  
S konečnou  platností  o  odvolání  rozhodne  ČS  ZKO.  Vlastní  členství  vzniká  
až  registrací  na  ČKS.  Přecházet  z jedné  do  druhé  ZKO  lze  pouze  na  základě  
výstupního  razítka  z  původní  ZKO.  ZKO nesmí potvrdit přijetí člena, který 
nemá ve svém členském průkazu výstupní razítko .  O hostování  členů  z jiných  



 - 22 - 

organizací  také  rozhoduje  výbor  ZKO.  Hostující  nemá  žádná  práva  řádného 
člena  ZKO  ale  řídí  se  podmínkami  v hostitelské  ZKO.   
Nepřijímejte  členy, které provází pověst „potížistů“, kteří  by  vám  v organizaci  
způsobili  svým  jednáním  rozkol,  ale  naopak  zbytečně  členy  neodmítejte.   
 
Ukončení  členství – upřesňuje článek  5  body  1 – 10.  V bodu  5  se  tato  
působnost  rozšiřuje  na  článek  25  bod 1  Stanov.  V článku  25  bod 1  se  dává  
možnost  výboru  ZKO  aby  při  nezaplacení  příspěvku  na  daný  rok, nejdéle do 
konce předešlého kalendářního roku, automaticky  zrušil dotyčnému  členovi  
členství v ČKS. Jinými slovy, v tomto případě členství automaticky zaniká a ZKO 
dotyčného již neuvádí na seznamu, zasílanému na ČKS.    V ostatních případech  
musí  výbor  při  vyloučení  člena  jednat  prostřednictvím  řádně  svolané  ČS  na  
kterou  musí  do  programu  uvést  jako  bod  jednání   návrh na vyloučení  
dotyčného  člena  (  písemnou  pozvánku  s programem, datem,  místem  a  hodinou  
zahájení  jednání  nutno zaslat  tomuto  členovi  nejméně  15  dní  předem ). Člen  
musí  být  nejméně  7  dní  před  konáním  členské  schůze  seznámen  s důvody,  
pro  které  je  jeho  vyloučení  navrhováno.  Musí  mu  být  dána  možnost  se  hájit.  
V písemném  sdělení  je nutno  uvést,  že  při  nedostavení  se  na  tuto  ČS  bez  
řádné  omluvy,  bude  jednáno  bez  jeho  přítomnosti.  Rozhodnutí  o  vyloučení  
musí  být  provedeno  písemnou  formou  s řádným  odůvodněním  a  doručeno  do  
vlastních  rukou  vylučovaného  člena.  Proti  rozhodnutí  o  vyloučení   má  člen  
právo  se  postupně  odvolat  k vyšším  orgánům  svazu,  a  to  do  30  dnů  ode  
dne  doručení.   
 
Pořádání  členských   a  výročních   schůzí   v  ZKO.  ČS  ZKO se  mají  podle  
Stanov ČKS  konat  minimálně  jedenkrát  v roce.  VČS  jedenkrát  za  5  let, neboť 
volební období orgánů i revizních komisí (RK) na všech stupních ČKS je pětileté.  
Volby  výboru  a  RK  -  musí být  vždy  prováděny  tajným  hlasováním,  tedy  
pomocí  volebních  lístků  s navrženými  kandidáty.  S kandidáty  musí být  předem  
hovořeno , se  svou  kandidaturou  musí  předem  souhlasit.  Voleni  mohou  být  
pouze  řádní  členové  ZKO  starší  18  let . Právo volit  mají řádní  členové  od  15  
let.   
Na  ČS  i  VČS  musí  být  připraveny  pracovní  materiály  v písemné formě  a  
musí být podle svého charakteru buď  na  začátku  nebo v průběhu schůze  
schváleny  (  jednací  řád, usnesení  a  v případě  VČS   i  volební  řád ).  Tyto  
materiály  je  možné  podle  potřeby  rozšířit  třeba  o  návrh  interních  směrnic  
ZKO (provozní řád),  ale  tak  aby  nebyly  v rozporu  s jednotlivými články  
stanov ČKS  a  obecně  platných  zákonů  a  prováděcích směrnic,  platných  v  ČR.   
V pozvánce  musí  být  uvedeno  datum,  místo  a  čas  zahájení  ČS (VČS) a  dále  
jednotlivé  body  programu.   
ČS  i  VČS  zahajuje  předseda  ZKO  a  nechává  zvolit  předsedajícího  schůze  (  
může  jím  být  i  předseda ).  Ten  přebírá  další  vedení  a  nechává  schválit  
program  ČS  a  pracovní  komise  (  v ZKO  se  většinou  volí  jedna  komise,  která  
pracuje  jako  mandátová,  volební  i  návrhová   a  to  vždy  v  lichém  počtu ). 



 - 23 - 

Schválí se zapisovatel,  případně  se  rozhodne  i  pořízení zvukového  záznamu.   
Dále  se  schvaluje  návrh  jednacího  a  v případě  VČS  i  volebního  řádu.   
V lichém  počtu  členů se  volí  všechny  volené  orgány,  tedy  i  výbor  a  RK.  U  
ZKO  do  29  členů  lze  zvolit  do  RK  pouze  jednoho  revizora.  Následně  se  
pokračuje  dalšími  body  programu.   
Pro  ČS  by  měl  mít  připravenu  zprávu  minimálně  předseda  ZKO  a  RK.  
Funkce  ve  výboru  lze  kumulovat,  ale  zásadně nespojovat  funkci  předsedy  a  
pokladníka.   
Je  výhodné  zvolit  pro  výbor  a  RK  i potřebný počet  náhradníků,  neboť v  
případě  odchodu  některého  z funkcionářů  je  nutné provést  kooptaci právě z řad 
náhradníků. 
RK  je  v ZKO samostatný  orgán  a  za  svou  činnost  se  zodpovídá  výhradně  
ČS.   
 
Členská schůze stanoví i výši členského příspěvku příslušné ZKO a také 
výjimky,tzn. stanoví jmenovitě komu,  proč a na jak dlouhou dobu  je členský 
příspěvek snížen. 
  
O volbě výboru a RK musí být vyhotoven zápis, který podepíšou všichni členové 
volební komise. Stejně tak schválené usnesení z ČS (VČS) podepíšou všichni 
členové návrhové komise.     
 
   Věřím , že  tato  informace  alespoň  trochu  sníží  počet  mnohdy zbytečných 
stížností,  které  je  nutno  právě  v tomto  ohledu  řešit  na  ČKS. 
 
Zpracoval  předseda  OK  ČKS   Miroslav Melichar   



 - 24 - 

Uzávěrka podkladů 30. 9. 2011  
 
Podklady do kalendáře sport. akcí ČKS 2012 a hlášení akce (kolekt. členů ČKS) 
 
ŽÁDOST O SPORTOVNÍ KYNOLOGICKOU AKCI (ZKO, KV ČKS) 
 
Pořadatel: ………………………………………….……………………………………….. 
 
Datum konání: ………………..……..………. Náhradní termíny: …………..…..……… 
 
Název akce:  ………………………………………………………………………………… 
 
Místo konání akce: …………………………………………………………………………. 
 
ZKO, která akci pořádá:  ………………………………………………………………….. 
v případě kolektivního člena pověření ZKO: 
 
Vedoucí akce: 
 
…………………………..…...    ………………………………….    …………..………… 
      Jméno a příjmení                      adresa              telefon 
         
e-mail: ……………..………………….……. www.stránky  …………..…………………. 
 
    
 ………………………..…………………………….. 

razítko ZKO a podpis statutárního zástupce ZKO 
 
Doporučení Krajského výboru  
(u výběrových akcí a MR ČKS) 
 
VS –  dospělých 
 
  mládeže 
MČR mládeže  
  
MČR – IPO 
 
Mistr. klubu (kolektivního člena) 
 
MČR stopařů 
 
Návrhy rozhodčích (u akcí kolektivního člena) 
Náhradníci rozhodčí: 
U zahraničních rozhodčích přiložte písemný souhlas rozhodčího s potvrzením o přijetí 
delegace v termínu akce. 
!!! Veškeré návrhy (netýká se akcí kolektivních členů) zasílejte výhradně 
prostřednictvím příslušného KV ČKS !!!! 


